22. Ptolemaidis: et ceciderunt de gentibus fere tria millia virorum, et accepit spolia eorum,

23. Et assumpsit eos, qui erant in Galilaea, et in Arbatis cum uxoribus, et natis, et omnibus, quae erant illis, et adduxit in Iudaeam cum laetitia magna.

24. Et Iudas Machabaeus, et Ionathas frater eius transierunt Iordanem, et abierunt viam trium dierum per desertum.

25. Et occurrerunt eis Nabuthaei, et susceperunt eos pacifice, et narraverunt eis omnia, quae acciderant fratribus eorum in Galaaditide,

26. Et quia multi ex eis comprehensi sunt in Barasa, et Bosor, et in Alimis, et in Casphor, et Mageth, et Carnaim: hae omnes civitates munitae, et munitae.

27. Sed et in ceteris civitatibus Galaaditidis tenentur comprehensi, et in crastinum constituerunt admovere exercitum civitatibus his, et com-

¶ 23. No hay en Galilea ciudad de este nombre. Algunos creen que la palabra hebrea *Araboth* significa llanuras. Calmet piensa que es el valle de Jezrahel.

¶ 25. Eran los pueblos principales de la Arabia desierta, su capital era Petra.

¶ 26. Gr. Bozorra; quizá la misma que Bosra, ciudad de Moab. *Jer.* XLVIII. 24.

Ibid. Estaba situada en la parte de Ruben. *Jos.* XX. 8.

Ibid. Quizá es la misma que Elim en el país de Moab. *Is.* XV. 8.

Ibid. Podria leerse Casbon, como se lee en el V 36, y puede ser la misma que Hesebon, que estaba en el país de Moab. *Is.* XV. 4.

Ibid. En griego Maked que algunos creen ser Macati al norte de Galaad.

Ibid. Esta ciudad que se llama en otra parte *Astaroth-Carnaim*, estaba en el territorio de Jaboc, en la tribu de Gad.

prehendere, et tollere eos in una die.

28. Et convertit Iudas, et exercitus eius, viam in desertum Bosor repente, et occupavit civitatem: et occidit omnem masculum in ore gladij, et accepit omnia spolia eorum, et succendit eam igni.

29. Et surrexerunt inde nocte, et ibant usque ad munitionem.

30. Et factum est diliculo, cum elevassent oculos suos, ecce populus multus, cuius non erat numerus, portantes scalas et machinas ut comprehenderent munitionem, et expugnerent eos.

31. Et vidit Iudas quia coepit bellum, et clamor belli ascendit ad caelum sicut tuba, et clamor magnus de civitate:

32. Et dixit exercitui suo: Pugnate hodie pro fratribus vestris.

33. Et venit tribus ordinibus post eos, et exclamaverunt tubis, et clamaverunt in oratione.

34. Et cognoverunt castra Timothei quia Machabaeus est, et refugerunt á facie eius: et percusserunt eos plagá magná. Et ceciderunt ex eis in die illa fere octo millia virorum.